
Žoldák z USA promluvil o účasti britských
speciálních jednotek v bojích na Ukrajině
- CZ24 News | 23. června 2022

UKRAJINA/USA/UK: Příslušníci speciálních jednotek Special Air Service (SAS) Velké
Británie se účastní bojů na Ukrajině na straně ukrajinských OS, uvedl americký žoldák,
který se také účastní bojových akcí.

Korespondenci s ním zveřejnil na Twitteru novinář Seth Harp. Když psal o četných problémech,
které vznikají kvůli špatnému řízení a koordinaci v ukrajinské armádě, zmínil se žoldák o epizodě s
britským vojákem.

„(OS Ukrajiny) neustále střílí na své. Právě jsme ztratili odstřelovače britských speciálních jednotek
SAS – voják šel, aby zaujal palebné postavení, ukrajinský obrněný transportér z něj ale udělal prach,
protože posádku na to nikdo neupozornil,“ uvedl žoldák.

Pracovník ruských silových struktur promluvil dříve v rozhovoru pro Sputnik o tom, že do Lvovské
oblasti byly poslány dvě desítky odborníků z britské SAS. Předseda Vyšetřovacího výboru RF
Alexandr Bastrykin nařídil, aby byla tato informace prozkoumána.

Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny

24. února Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím
cílem je chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany
kyjevského režimu.
Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její demilitarizaci a
denacifikaci a předání soudu všech válečných zločinců odpovědných za „krvavé zločiny proti
civilistům“ na Donbasu. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské chunty,
okamžitě složili zbraně a odešli domů.

ZDROJ

https://cz24.news/zoldak-z-usa-promluvil-o-ucasti-britskych-specialnich-jednotek-v-bojich-na-ukrajine/
https://cz24.news/zoldak-z-usa-promluvil-o-ucasti-britskych-specialnich-jednotek-v-bojich-na-ukrajine/
https://twitter.com/sethharpesq/status/1538265828134887424
https://cz.sputniknews.com/20220622/zoldak-z-usa-promluvil-o-ucasti-britskych-specialnich-jednotek-v-bojich-na-ukrajine-18404673.html

